pedib' transire p mare. Vm pharaone i
spectu eoz cum omi exercitu suo fluctib'
manus oppmēt. Et tūc dedit eis legē p lōm
moysen sacrificioz id ē in uitalis. in thauris.
in ouib'. in edis. in h'ras. in turturib'. in
colūpbis. Et h'c omnia et his similia. diabl's
ad fectat etiā suis ydol' q' abtabit. Vn' fac
tū ē ut nascer' xps ex uigine. q' agn' in ma
clat' do uocaret. q' ipē ē. p' tōc' scilicet imo
land' offensa. hic g' nat' ē ut nos a diabli
t'ptatiōe libaret. Tent' ē ut nos peccoz
uinct' dimittet. Venundat' ē ut nos redi
maret. Capt' ē ab omib'. ut nos ad emanū
captiuitate seruari. Spoliat' ē ut nudi
tas pmi hoīs. p' qm mors ingressa ē agēt.
Spinus coronat' ē. ut spmas ac t'bulos. anō
pme maledictiois auferret. felle abar'
acet' potat' ē. ut nos faceret in tūā lac et
mel. fluentē in tūā. Postremū in altare cru
cis sacrificat' ē. ut tōc' mundi. peccā dele
ret. hic argumētū diablo defec. ut d'c' u
tū. et hūc d'c' hūc. agnū ū imaclatū
cont' agnū imaclatū inuenire nō potuit.
q) ortu' ē. ut mortis impiū captiuarit. Se
pult' ē. ut sepultū. scdm benedict'. Be
surrex' ut mortuis uitā redderet. Accendit
in celos. ut nō solū paradisu qm amise
rat restitueret. uerū etiā celoz ianuas ap
periret. S; tūc ad dextrā patris sedet.
ut p' ab' ardentiū adnuat uentur' iudi
ciz uiuos et mortuos. ut reddat unicuiq;
scdm opa sua. Hec ē fides nra qm tenem'
qm p'dicant' et adim'. Si q' min' ē ouidē
dictū putas in tūga. Silēo dixit. fateor in
satis gē. de omib' factū. Nā p'm' sermo
tū. t' medi' et ultim'. ita ratiōe firmat' ē.
ut iā olim debuissim' nos x' credē. Nam
festū ē un' nichil nouū agēt p'fidia nra.
que sep' pbat' siue utilitati fuisse cōtraria.
Sambu tūc exsufflauit in faciē ei'. et dixit.
q) odo si ratiōis humane argumētis silū' ex
suffat nos relicturi sum' patas. leges.
hoiem magū illū quē patres nri uno cōsensu cōmun'
dāpnauer'. S; audiat me clementissim' im
pat' uibeat thaurū p'duca feruissimū.

negata

intulum

ut hostendā hodie in cōspectu ei' utitē
 di omnipotentis. Nolo enī cū isto cōtē
 de ūbis: s; aliqd actib' ad pbare. Cum
 taurū exhiberi petiss;: extant herenes uir
 illastris q' dicit nō longe ab urbe roma
 abe se taurū in armto. qui uix possit
 accenti uiris fortissimus wartari. Tunc sil
 ūr obsecrare cōp augustū et omīs q' siml
 aderāt ut ad dūcēt. Q' cū iuberet eū ad dū
 ca: inspacio euntū ac uideūcū: silū cum
 sambu: qd' hui' uex' altitacōem exerauit. q'
 inq'ireret ab eo a q' us' taur' iste ferocissi
 m' quereret. ait ū sambu qd' eēt malefi
 c' dicit qz nomē dī nū nulla ūs' sufferitē p'
 ualet. Nam pōtes nū cū in sacrificio thauris
 fauces offerret: hoc nomē dī in aure dum
 diceret: statim mugitū gemitūq; uiden
 tes: siml' etiā spm exalabat. Nulla enim
 ūs' hoc audies nomē et uiuē potest. Sil
 ūr dicit. Et tu qm hoc nō audies didicisti.
 Sambu dicit. Ego putas qd' audiēdo hoc dī
 dixerint. qd' nulla racōe potest audire
 human' uel uolocrū: p'cedūq; sufferitē sil
 ūr dicit. Uel dno rerū augusto insinua. q'
 ordme hoc nomē sine auditu didicis.
 Sambu dicit. Nō ē tuū nosse misterū. qui
 uidorū mīnues' est. Dicit ei augustus. Ego te
 gendo hoc nomē didicisti. Sambu dicit. Non
 carta nō mēbrana. nō ligna nō lapides. hoc
 nomē possūt habē. cōscriptū. Nam statim
 r' q' scripsit int' ea r' ubi sc'ptū fuerit. dī
 soluit. Augustus dicit ei. Dic q' simplia
 ē hoc nomē quēadmodū didicisti. Sambu
 dicit. Septē dieb' ieiunys uacau. P' hęc
 in conca argentea noua q' nūqm' ull' us'
 ē: missa ē de fonte aq; r' magist' mis. lit
 tās sc'psit eandē aqm' bibi r' uix potui
 retinē. in corde mō. Sēs silū uoce clara
 ait. Audite p'ncipes. intelligite potentes.
 Agnosate dnm ihm xpm q' oculos illumina
 uit. surdis auditū reddidit. mutis uerū
 pauit sermonis officū. paraliticos cura
 uit. r' mortuos in suo nomine suscitauit.
 Un' aparet hęc nū dnm dñi dñi eē nō dī. qui

uiuētē taurū occidit. si occisū resuscita
 re nō potuerit. Et ei hic saluus mīnū
 e' qui uiuū mortificare p' ualuit. Cum
 mortuū suscitare nō poterit. Tunc sa
 bu excidit uestimta sua r' dicit. Dñe cle
 mentissime impator semp auguste. Sil
 ūm. hunc qm ūbis supare null' p'ualu
 it: ego in dī omīpīs nomine supau. Jus
 tū ē: ut nō ei det' potestas loquendi: qz
 noua et adua que cont' dnm loquē ad in
 uenit. r' grauat ūbilitas ei' uixit ūm.
 Cui silū ait. Audite uide' affectu' uos
 ueritatē. inde uō nomē ipe dñs loq't
 dicit. Videte uide' qm ego sum dñs. r'
 nō ē ali' p't me. Ego occidam. r' ego uiuē
 faciā. Faciā et ego sanabo. Cū q' in uoca
 t' fuerit: oportune occidit. r' oportune iā
 uiuificat. In uoca q' illū ad altam aumen
 a: ut dum suscitatus fuerit: possim' crede
 omīs in nōie ei'. Tūc sambu dicit. Nō ē dñs
 dñe clemētissime impator. qz silūm in
 ūbis nemo supat: Vñ iuberet ei digna
 re: ut aliqd nō loquēdo s; fac' dō de cla
 ret. Silū ep's dicit. Vix q' ut ego susci
 tē in uocacōe dñi nri ihu x' hunc tha
 urū: Sambu dicit. hoc nō facies: si p'e
 nis etiā possis uolare. Constat' augustus
 dicit. Mox uide' in portunitatē tuā. di
 xisti essēt ūba et aliq' se hostendat face
 qd' p'misit: qd' tu penit' ut assers imple
 re nō potens. un' pars ē ut factans hūc
 uerū dñm eē: q' mortuo suscitare poterit.
 Illū autē dñm q' occidē potest: uiuifica
 re nō potest. Tūc sambu deuotatē se ce
 pit: p' salute augusti: ad scies qd' si silū
 istū amore exeret: omīs iudaicā legē
 dimittēt. r' x'ane se religioni tradit. Tē
 silū expandit man' suas' fec' orionem cū
 iacims. et postea qm diuissime genib'
 positus dñm exorauit. erurgēs man' suas
 expandit et dicit. Ego nomē tuū uoce publi
 ca in uoco dñe ihu x'pe. ut sciat omīs is
 te pls qm taur' iste q' in nōis diablica i
 uocacōe occis' ē: nōis in uocacōe uerū
 car

Handwritten marginal notes in the right margin, including the name 'Sambu' and other illegible scribbles.

Handwritten notes at the bottom of the page, including the name 'Sambu' and other illegible scribbles.

Et tunc audi me seruum tuum exigit et tem-
pore ut uideat nomen tuum omnibus pandas.
Et tunc deponit pietatem tuam ut erant ista
taurus apertam dextram tuam. Tunc accedens
ad taurum dixit ad eum cum in genti clamore.
In nomine domini nostri ihesu christi. quia iudei sub
poncio pilato preside crucifixus est: in
ipso nomine eruge et sta cum omni mansue-
tudine. Et postquam commouit se totum et est
omni mansuetudine surrexit. Et accedens ad
eum sanctus siluarius: soluit omnia uicula de-
coribus eius: et dixit ad eum. Vade est omni ma-
suetudine ad armentum. unum ad ductus es:
nullum ledens. anullo enim poteris ledi:
nec occidi si post annorum tuorum finem
de fines. Et hoc dicens fecit ei fieri spaci-
um: et dimisit eum eunte cum omni ma-
suetudine. Tunc omnes iudei pedibus
eius pro uoluntate rogabant ut oraret pro eis:
nequid eis euenisset ad usum. Ipsa autem
elena agusta publicis se aspectibus
elevationis auleis: eruit. in conspectu
omnium genua eius exosculans. rogabat
locum sibi penitentie dari. Verum quia longum
est ad ea que gesta sunt: ab elena reuoca-
ta. artem cum sit instaura ecclesiastica
diligenter exposita: hoc quod dicitur ad gloriam
sui nominis dignatus est. facere memoriam
in fine. Eadem denique hora multi demo-
nes ex obsessis: corporibus egressi sunt. et
siluarius hoc sibi impleuisse memorabant:
omnes autem dato nomine quia in uicinia mar-
cij mensis hec gesta sunt: uniuersi bap-
tizati sunt in pascha: et ex ea cepit ab omnibus
promittere magnificari nomen domini nostri ihesu
christi. cui est honor et potestas in secula seculorum
amen. *Item dicta de ciuitate constantinopolim.*

Post hec constantinopolim habuit bellum cyclo-
pam. Denique uictoria celebrata. cum esset
in partibus tracia: in ciuitate que bizan-
cum uocabatur: uidit uisionem mag-
nificam dormiens. In qua oblatam ei fuerit: mu-
lier: amela et iam mortua: et dicebat

ei sanctus siluarius episcopus. fac orationem et suscitabis
eam. Orante autem constantino imperatore: u-
la amela surrexit et facta est iuuencula pul-
cherrima: et placuit oculis constantini: ut
ta contemplatio. Et induit eam clamide
sua: et diadema quod obtinuit abebat
posuit super caput eius. Elena autem matrem eius di-
cebat. Hec tua erit: et non mouet nisi in
fine mundi. Cingulas autem enarrauit uni-
uersis amicis suis uisionem: et omnia que ex-
optabat erant accepta auribus eius. Tunc
posuit se constantinum in oratione et ieiunio
dicens ad deum. si non cessabo ieiunare et orare
te domine fili dei: donec uisionem quam per famu-
lum tuum siluarium ostendisti in aperias.
Sextima autem die ieiunij sui: ad eum in ui-
sione siluarius dicens. dixi ne uicta: hec est ciui-
tas in qua tu moraris: nomine bizancium. cuius
muri iam pro uoluntate consumpta: et pe-
ne omnia eius membra corruerunt. discende ita-
que illum equum tuum in quo baptizatus in albis
sedes in urbe roma apud montem limi-
na et hunc sedens: tene lauacrum tuum
quod signo christi ex auro et gemis est pictum.
Hoc lauacrum tenens in dextera tua. Dimitte
frenum equi: ut quo eum duxerit angelus di-
illuc eat. Tu autem ipsam cuspidem lauacri in
terra dimitte: et sic tue eunti semitam faciat
transitus sui. Per quam semitam extrui: facies
murus. et hanc ueteranam ciuitatem epene-
mortuam iuuenculam suscitabis et tuum no-
mine uocabulo soruere. ita ut reginam fa-
cias omnium urbium. Erunt enim in ea nomina
domini: ihesu christi magnifici. et erunt in ea
templa dei ad honorem omnium sanctorum: et reg-
nabunt in ea. Cingulas autem constantinus:
stans ad ecclesiam presertim indicansque: episcopo ci-
uitatis: uiro sancto nomine silinnio. somnium
quod presertim uiderat. Et offerens deo munera et
communicans sacramentis domini: accedens equum et
presertim quo eum duxerit angelus domini. usque per semitam
lauacrum: sudamita faciens extrui. Appella-
ta est autem ciuitas constantini: quod graeco sermone dicitur
quod dicitur in interpretat constantinopolim usque: in hodie.

Quoniam die ad.

**Incipit epistola euagrii
presbiteri.**

Euagrius innocencio knio filio.
 in dno salutē. Ex alia malia lingua
 ubi expressa traslacio sensu opit. et ue
 lita sero gramme sata. strangulat.
 Dū ei casibus et figuris seruit orō. qd bre
 ui poterat indicari sermone logō abi
 tu curācta. uix explicat. Hoc g̃ ego uitas
 ita bin antoniū ueritate trasposui. ut
 nichil desit exesū cū aliqd desit ex
 ūbis. Atq; sillabis occupet et literis. ta
 queso sententiā psequere. **Incipit traslatio
 eide de greco i latinū de uita s̃i antonii.**
Hec uiter s̃i atanasij epi. de uita s̃i antonii
 ps atanasij ad peregrinos monachos.
 Obtinū s̃is in istis certam aut equari
 egiptoz monachis. aut suparententes
 uitas instancia. Et ei apd uos ia pluri
 ma s̃ monasteria. Monachoz quoq; nom
 ē celebre et hac uolūtate uram iuste q̃s
 q; mirabit. orantib; q; uob obtati. ds
 tribuet effectū. Qm̃ g̃ exigitis a me. ut
 uob s̃ebem de uisacoe bi antonii. uole
 tib; discē que amodū cepit. quid ue fue
 rit. an s̃m ppositū. quale exia habuerit
 t̃minū uite. et si uera s̃ ea que de ipō
 fama disp̃sit. ut ad ei' emulacoe ad
 que exemplū uos instituerē possitis.
 magna cū leticia suscepi uir caritatis
 impū. Et enī m̃ ingens lucrū ē. atq;
 utilitas. hoc ipm̃ qd recordor atonii. P
 uos cū admiratione audietes scio ei'
 ppositū cupere sc̃tari. F̃ facti ē siq̃dem
 ad uitaū uia. antoniū scire q̃s fuerit
 Ego ut breuit̃ dicā ex oib; que de eo
 referētū sermo iactauit audite. et mi
 nima uos estimare audisse de maxi
 mis. Quia nō ambigo hec eos omia potu
 isse agnosc̃. cū et ego ex hortatō auob;
 q̃nta cūq; p eplam significauer. nō
 cūha sim. ei' meras narratur? S; et

uos om̃s hinc nauigantes. studio se p
 contaminari qd singulis q̃q; nouerit re
 ferentib; cōgrua dignaq; tanti nois re
 lacio cōpleat. Disponelū itaq; p̃ lōne
 litterarū aliq̃s ad me monachos in uita
 re. et eos maxime q̃ curio ad eū me con
 sueuerāt. ut pleni aliqd ad discēs. mu
 nia uob maiora trasmittem. S; qm̃ et na
 uigacionis t̃p̃ia labebant et litterarū
 portator uehementissime festinabat. idōq;
 ip̃e nouerā frequēt ei' cū uisitari. et que
 ab eo didici. q̃ p̃bendā ei aq; nō parū tē
 p̃ous cū eo feci dilōni uirē indicare p̃pe
 tati. Utrob; curā ueritatis abes ut
 neq; pl' aliq̃s audietes miracloz cōgestio
 ne nō credat. nec rurs; meras ei' in fe
 riora agnoscēs. nō putet dignū ē mi
 raclo p̃tanti nois uiro.

Incipit uita s̃i antonii monachi.
 gr̃e b̃s antoni' nobilib; religiosiq; parē
 tib; nato. egipto oriūdo fuit. Tanta suorū
 p̃uit̃ cura. ut nichil aliud p̃t parentes
 domūq; agnoscer. Et cū ia puer cēt nō
 se litteris erudit. nō ineptis in fanciū uī
 gi pass; ē fabulis. S; dnm̃ om̃i desidio
 fraglās. salm̃ qd sc̃ptū ē. innocēs habi
 tabat in domo. ad ecclia q̃q; cū parētib;
 sepe cōuenēs. nec in fantū lasciuas. nec
 puerorū negligētia sectabat. S; tantū ei
 q; legebant abscultās. utilitatē p̃ceptoz
 uite instancioē seruabat. Nō suis ut so
 let illa etas puariis et delicatis cibis. ū
 q; redio fuit. Nō esse bladioris mollitū
 ta sectat; ē. his solū que dabāt cōtētū.
 nichil aliud. inisunt. P̃ mortē autem
 parentū annoz erat curit̃ decē et octo seu
 uigiti. cū sorore admodū parūla d̃relic
 to. et domo et sorore. honestā curā gere
 bat. Nec dū ū ser fuerat menses q̃bo
 ad ecclia ut solebat occuris. recordaba
 t̃ qm̃ apli oib; spreis sc̃ta fuisset sal
 uatorē. P̃ multi subactib; ap̃loz fau
 tatib; suis uendit̃. p̃cia ante pedes eoz
 detulisset. e' g̃tib; parūla. Q̃ ue ac
 q̃nta spes eis reposita cēt in celis. talia

reca uoluntate in aeterna. Et accidit ut
tunc euangeliū legere: in q̄ dñs die ad diuitē.
Si uis p̄fecty eē: uade uēde omnia que habes
et da paupib⁹ et ueni sequere me: et habe-
bis thesaurū in celis. Q̄ audito: q̄i diui-
nit⁹ hui⁹modi. ante memoriā cepit; et
uelut p̄ se hec eēt scripta recitata: do-
minū ad se traxit impuū. Statimq; egress⁹:
possessions q̄s habebat auce at̄ erat ue-
lente uolens et ualle obtame. uicinis lar-
git⁹ ē ne in aliq̄ aut s̄ aut sorori moles-
tia gigneret. Cetera uero immobilib⁹ posside-
bat: uniuersa uendidit. Et a gurgate non
linguo p̄ao: indigentib⁹ dedit. Paruis
et sorore reseruat⁹: que serui et etate ui-
debat infirmior. Rurs⁹ at̄ ecclia ingre-
s⁹: cū audisset dñm in euangeliō dicentē. noli-
te de crastino cogitare: derelicta q̄q; pro-
uone pauperib⁹ distribuit. Neq; se uer-
sari pass⁹ ē domi: s; sorore fidelib⁹ ac no-
tis uirginib⁹ comedat. Ut ad eaz; numerē
creptū. Ipe iā omib⁹ schi uniuersis liberat⁹:
aspū atq; arduū arripuit instituti. Nec
dū uero tū crebra erāt in egipto monasteria:
neq; om̄o q̄sq; uia solitudinis nouerat. V-
q̄ cuiq; in t̄ seruitute subimeē p̄deceē cupie-
bat: aut paul̄ a sua uilla separat⁹ institue-
bat. Erat ḡ in agello uicino: senes q̄dam
ap̄ma sectat⁹ etate uita solitaria. hūc an-
toni⁹ emulato ē ad bonū: et p̄mo quidē
inapies: etiā ipe in locis paululū a uilla
remouit⁹ commanebat. Exinde autē siqm̄
uigilantē in hoc studio conpererat. p̄cedēs
quererat ut ap̄is prudentissima: nec ad ha-
bitacim suū an̄ remeabat. n̄ ei⁹ quē cupie-
bat fueret aspectib⁹. ac sic tanq̄ mune-
mellis acurp̄o: abibat ad sua. Tali s̄p̄de
instituit exordio: cū p̄ dies singlos ita
animū uolueret. ut nec opū patinaz;
nec suoz; meminisset; astinū: om̄e etiā
desideriū ac sollicitudinē erga id qd̄ cep-
at exeret. Opabat⁹ manib⁹ suis: sciens
scriptum eē. q̄ nō opat⁹: nō manducat. et mer-
cedē fame opis sui p̄ao panis excepto: ege-
tab⁹ langueret. Orabat frequētē q̄ppe q̄